
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

元気にスタートしました  

 
２学期がスタートして１週間が経ちました。学校に入る前に健康チェックカードを養護

教諭が一人一人確認しています。また、掃除では、クイックルワイパーを購入し、雑巾で床

を拭くことがないようにしています。自分の名前が書いたクイックルワイパーがあります

ので、友達の物を使うこともありません。できるかぎりの感染対策をすべて行っています。 

３日（金）には、教室にタブレットを設置して、授業の様子を職員室から確認しました。

タブレットの置く位置や声の大きさなど、実際にオンラインになった時に、不具合がないか

を確かめました。金曜日に配付しました文書もつけておきますので、警報などで休校になっ

たときには、設定した時間に接続をよろしくお願いします。 

毎日、暑い日が続いています。熱中症指数が高いため、体育館でも遊べない日もあります

が、２日には、久しぶりに運動場に出て、みんなで遊びました。 

オンライン下校集会の様子           オンライン授業の様子 

外で元気よく遊ぶ子どもたち              掃除の様子 



 

 

令和３年９月３日 

春日小学校 保護者 様 

 

                                           揖斐川町立春日小学校 

                                              校 長 松岡 裕二 

 

 

オンライン学習に係る「タブレットの使い方」について 
 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，揖斐川町においても，１２歳以上の児童生徒にワクチン接種が始まりますが，まだまだ新型コロ

ナウイルス感染者の急増に歯止めがかからない状況が続いております。緊急事態宣言が９月１２日まで

発令される予定になっておりますが，感染状況によっては，延長されることも考えられます。学校としては、

どんな状況になろうとも，子どもたちの「学びを止めない」ことを考え、オンライン学習を進めております。 

先日，すぐメールでもお知らせ致しましたように，本日，家庭での「オンライン下校集会」を実施いたしま

す。新型コロナウイルス感染症だけでなく，自然災害での警報等における休校時においても、オンライン

学習ができるように進めております。 

本日，「自宅でタブレットを使おう」の資料を配付させていただきました。ご家庭におかれましても熟読して

いただき，お子さんと一緒にタブレットを使ったり，学習状況を確認していただけたりするとありがたいです。 

ご家庭におかれましても，３密（密閉・密集・密接）を避け，ご家族の健康状態や衛生管理に一層ご留

意くださいますよう再度お願いいたします。 

 今後，休校になった場合，下記の日程で進めてまいります。すぐメール等でご連絡を致しますのでよろし

くお願いいたします。 

                             記 

 

      オンライン学習の進め方（時間については変更がある場合があります。） 

時  間 オンライン学習 

８：００～ タブレットの準備 

８：２０～ 朝の会 （出席確認・健康観察等） 

「かすがしょう しゅうかい」のチームに入る。 

８：３０～ 学年ごとのチームに入り直す。 

８：４５～ １時間目授業 

９：４０～ ２時間目授業 

１０：４５～ ３時間目授業 

１１：３０～ 

 

帰りの会（予定・連絡等） 

お子さんの学級（１・２年 ３・４年 ５・６年）のチームに入り直す。 

１１：４５～ 

 

下校集会 

（「かすがしょう しゅうかい」に入る。） 

※午後の日程で授業を行う場合は、連絡致します。 


